利润总额 355,238,605.31 270,293,537.21 31.43 311,382,391.10 252,242,627.77
归属于上市公司股

东的净利润
246,840,111.99 198,326,076.04 24.46 172,112,478.33 144,475,626.88

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

149,630,850.36 179,972,779.26 -16.86 92,104,065.11 77,091,944.60

经营活动产生的现

金流量净额
565,126,607.35 -163,283,035.39 不适用 94,156,897.74 74,390,683.37

2008 年末

 2010 年末 2009 年末

本期末比

上年同期

末增减(%)
调整后 调整前

总资产 9,438,663,823.02 6,451,026,758.48 46.31 5,399,202,544.80 4,789,963,292.71
所有者权益（或股

东权益）
4,052,754,008.55 2,425,172,008.56 67.11 1,466,331,272.68 1,348,513,112.63

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增

减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.489 0.450 8.67 0.4307 0.4526
稀释每股收益（元／股） 0.489 0.450 8.67 0.4307 0.4526
扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元／股）
0.296 0.409 -27.63 0.2305 0.2415

加权平均净资产收益率（%） 7.621 8.770 减少 1.15 个百分点 11.97 11.25

江苏宏图高科技股份有限公司 2010 年年度报告

 5

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
4.620 8.280 减少 3.66 个百分点 6.64 6.00

每股经营活动产生的现金流

量净额（元／股）
0.998 -0.370 不适用 0.24 0.23

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上年同期

末增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股

净资产（元／股）
7.16 5.51 29.95 3.67 4.22

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
188,407,989 42.42 122,194,800 -108,006,038 14,188,762 202,596,751 35.77

1、国家持股

2、国有法人持股   30,000,000 30,000,000 30,000,000 5.30
3、其他内资持股 188,407,989 42.42 92,194,800 -108,006,038 -15,811,238 172,596,751 30.47
其中：境内非国有

法人持股
188,407,989 42.42 69,694,800 -108,006,038 -38,311,238 150,096,751 26.50

境内自然人持股   22,500,000 22,500,000 22,500,000 3.97
４、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件流

通股份
255,792,011 57.58 108,006,038 108,006,038 363,798,049 64.23

1、人民币普通股 255,792,011 57.58 108,006,038 108,006,038 363,798,049 64.23
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 444,200,000 100.00 122,194,800 0 122,194,800 566,394,800 100.00

股份变动的批准情况

江苏宏图高科技股份有限公司 2010 年年度报告

 6

（1）公司 2009 年非公开发行股票，经 2009 年 9 月 24 日召开的第四届董事会第十二次

会议和 2009 年 10 月 28 日召开的第四届董事会第十四次会议审议通过，并经 2009 年 11 月

13 日召开的 2009 年第三次临时股东大会决议通过。公司本次发行的申请已于 2010 年 4 月 9
日经中国证券监督管理委员会发行审核委员会第 62 次会议审核通过，并于 2010 年 5 月 6
日收到中国证券监督管理委员会的核准文件（证监许可[2010]574 号）。

（2）2010 年 1 月 14 日，公司 2008 年非公开发行股票 125,000,000 股中的 44,598,049
股限售股份上市流通。

（3）2010 年 6 月 29 日，由三胞集团有限公司持有的 63,407,989 股股权分置改革内的

限售股份上市流通。

股份变动的过户情况
经中国证监会核准，公司于 2010 年 5 月 31 日至 2010 年 6 月 7 日采取非公开发行股票

方式向特定投资者发行了 122,194,800 股股份，新增股份已于 2010 年 6 月 17 日在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理了股权登记及股份限售手续。
本次向特定投资者发行的股份自发行结束之日起十二个月内不得转让，该部分新增股份